INDICAÇÃO N° 054/2025.

O Vereador Pedro da Mata e Silva Júnior, nos
termos do regimento desta Casa Legislativa, após ouvido o
plenário, vem respeitosamente apresentar a seguinte
solicitação:

Solicito, por meio da presente INDICAÇÃO ao
Chefe do Poder Executivo municipal de Formosada
SerraNegra(MA), A Instalação de manilhas no
cruzamento que desce para o rio e para a estrada que leva
à Vila Raimundo Maria.

JUSTIFICATIVA:

No cruzamento onde a estrada desce em direção ao
rio e se conecta com a via que serve a vila, a incidência de
acúmulo de água pode comprometer a segurança e a
integridade do pavimento. A instalação de manilhas nesse
ponto é fundamental para proporcionar uma drenagem
eficaz, evitando transtornos e garantindo que o tráfego se
mantenha fluido e seguro.

Portando, certo que este pedido será aprovado por
esta casa e atendido pela Srª. Prefeita Municipal apresento
a presente indicação

C.M. de Formosa da Serra Negra (MA), 28 de Março

de 2025

_______________________________________________
__

Pedro da Mata e Silva Júnior
Vereador - MDB